



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

**Extrato da Ata de Registro de Preços nº 10/2021, 11/2021, 12/2021, 13/2021
14/2021 e 15/2021**

Referente ao Pregão Eletrônico nº 110/2020 – SRP

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade – SMT

PROCESSO: 29609/20

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de sinalização, destinados à implantação e manutenção de sinalização horizontal e vertical (placas, suportes, tintas, solvente, microesfera, delimitadores) em vias públicas do Município de Goiânia, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

PRAZO: O registro de preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Atas no Diário Oficial do Município.

KAZEE INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 35.175.184/0001-05
Ata de Registro de Preços nº 10/2021

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M2	6.000	Placas para sinalização vertical viária (regulamentação, advertência e retangulares). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 142,00	R\$ 852.000,00
02	UN	2.625	Suportes para placas de sinalização vertical viária com 3,50m de comprimento. Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 115,00	R\$ 301.875,00
03	UN	863	Suportes para placas de sinalização vertical viária com 4,00m de comprimento. Conforme especificações técnicas do Termo de Referência.	R\$ 138,00	R\$ 119.094,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

			MARCA: KAZEE INDUSTRIAL		
04	UN	7.500	Conjunto para fixação de placa de sinalização vertical viária (braquete e selo). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 3,90	R\$ 29.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.302.219,00

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	M2	2.000	Placas para sinalização vertical viária (regulamentação, advertência e retangulares). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 142,00	R\$ 284.000,00
02	UN	875	Suportes para placas de sinalização vertical viária com 3,50m de comprimento. Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 115,00	R\$ 100.625,00
03	UN	287	Suportes para placas de sinalização vertical viária com 4,00m de comprimento. Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 138,00	R\$ 39.606,00
04	UN	2.500	Conjunto para fixação de placa de sinalização vertical viária (braquete e selo). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 3,90	R\$ 9.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 433.981,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	67.500	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor branca) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,24	R\$ 691.200,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	22.500	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor branca) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,24	R\$ 230.400,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	47.250	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor amarela) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,24	R\$ 483.840,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	L	15.750	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor amarela). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,24	R\$ 161.280,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	13.500	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor preta). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,70	R\$ 144.450,00

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	4.500	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor preta). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,70	R\$ 48.150,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica,		



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

01	L	27.000	recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor vermelha). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,46	R\$ 282.420,00
----	---	--------	---	-----------	----------------

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	9.000	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor vermelha). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,46	R\$ 94.140,00

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	6.750	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor azul). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: KAZEE INDUSTRIAL	R\$ 10,59	R\$ 71.482,50

VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$ 3.943.562,50

**VIA PARANÁ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI
CNPJ: 34.216.708/0001-04**

Ata de Registro de Preços nº 11/2021



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	2.250	Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica, recomendado para sinalização horizontal de vias urbanas (cor azul). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: MANORT	R\$ 10,59	R\$ 23.827,50

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	11.625	Solvente para diluição de tinta à base de resina acrílica para demarcação viária horizontal. Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: MANORT	R\$ 6,82	R\$ 79.282,50

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	L	3.875	Solvente para diluição de tinta à base de resina acrílica para demarcação viária horizontal. Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: MANORT	R\$ 6,82	R\$ 26.427,50

VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 129.537,50



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

FÊNIX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.963.664/0001-11

Ata de Registro de Preços nº 12/2021

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	18.750	Microesfera de vidros retrorefletivos Drop- On tipo II-A para aplicação em tinta para demarcação viária horizontal à base de resina acrílica. Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: TECHNOGLASS	R\$ 4,00	R\$ 75.000,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	KG	6.250	Microesfera de vidros retrorefletivos Drop- On tipo II-A para aplicação em tinta para demarcação viária horizontal à base de resina acrílica. Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: TECHNOGLASS	R\$ 4,00	R\$ 25.000,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 100.000,00

G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGÍSTICA LTDA
CNPJ: 14.744.458/0001-60

Ata de Registro de Preços nº 13/2021

LOTE 17

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	3.750	Dispositivos delimitadores/canalizadores de tráfego tipo prisma (cor do corpo amarela). Conforme	R\$ 44,55	R\$ 167.062,50



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

			especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: NIWS COLOR		
02	UN	1.500	Dispositivos delimitadores/canalizadores de tráfego tipo prisma (cor do corpo branca) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: NIWS COLOR	R\$ 44,55	R\$ 66.825,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 233.887,50

LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	1.250	Dispositivos delimitadores/canalizadores de tráfego tipo prisma (cor do corpo amarela) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: NIWS COLOR	R\$ 44,55	R\$ 55.687,50
02	UN	500	Dispositivos delimitadores/canalizadores de tráfego tipo prisma (cor do corpo branca) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: NIWS COLOR	R\$ 44,55	R\$ 22.275,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 77.962,50

VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 311.850,00

LUZ LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 32.617.419/0001-83

Ata de Registro de Preços nº 14/2021



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	3.750	Dispositivos delimitadores/canalizadores de tráfego tipo tachão birrefletivo (cor do corpo amarela e elemento refletivo amarelo) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: TOP SINALIZAÇÃO	R\$ 19,23	R\$ 72.112,50
02	UN	7.500	Dispositivos delimitadores/canalizadores de tráfego tipo tachão birrefletivo (cor do corpo amarela e elemento refletivo branco) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: TOP SINALIZAÇÃO	R\$ 6,95	R\$ 52.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 124.237,50

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	1.250	Dispositivos delimitadores/canalizadores de tráfego tipo tachão birrefletivo (cor do corpo amarela e elemento refletivo amarelo) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: TOP SINALIZAÇÃO	R\$ 19,23	R\$24.037,50
02	UN	2.500	Dispositivos delimitadores/canalizadores de tráfego tipo tachão birrefletivo (cor do corpo amarela e elemento refletivo branco) . Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: TOP SINALIZAÇÃO	R\$ 6,95	R\$17.375,00

www.goiania.go.gov.br



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

			SINALIZAÇÃO		
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 41.412,50

VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 165.650,00

SIMONE AMADEU DA SILVA – ME

CNPJ: 18.735.711/0001-70

Ata de Registro de Preços nº 15/2021

LOTE 21

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	1.500	Dispositivos delimitadores/ canalizadores de tráfego tipo tacha (cor do corpo amarela e elemento refletivo amarelo). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: CN SINAL	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
02	UN	15.000	Dispositivos delimitadores/ canalizadores de tráfego tipo tacha (cor do corpo branca e elemento refletivo branco). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: CN SINAL	R\$ 4,50	R\$ 67.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 74.250,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	500	Dispositivos delimitadores/ canalizadores de tráfego tipo tacha (cor do corpo amarela e elemento refletivo amarelo). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: CN SINAL	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

02	UN	5.000	Dispositivos delimitadores/ canalizadores de tráfego tipo tacha (cor do corpo branca e elemento refletivo branco). Conforme especificações técnicas do Termo de Referência. MARCA: CN SINAL	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 24.750,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA..... R\$ 99.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃOR\$ R\$ 4.749.600,00

MARCELA ARAÚJO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Administração